
 

 

  GESTIONE DELLE RISORSE

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1815 del  12-09-2016

 OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 - VARIAZIONE COMPENSATIVA AI SENSI
DELL'ART. 175 COMMA 5 QUATER DEL D. LGS.VO 267/2000

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO “GESTIONE DELLE RISORSE”

 

PREMESSO CHE:

- con delibera di C.C. n. 29 del 16/03/2016 è stato approvato il Bilancio di
previsione per il triennio 2016/2018;

- con delibera di G.C n. 75 del 29/03/2016 è stato approvato il Piano esecutivo di
gestione 2016/2018 di parte contabile;

VISTO il comma 5-quater dell’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 che recita:

“Nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della
spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare,
per ciascuno degli esercizi del bilancio:

a)  le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di
entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo
macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai
macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli
investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza
della Giunta;

b)          …(omissis)

 
PRESO ATTO che non è ancora stato aggiornato il regolamento di contabilità e
pertanto le variazioni sopra descritte sono di competenza del responsabile
finanziario;
 
VISTO il comma 3 dell’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000;
 

DATO ATTO che sono pervenute al servizio Ragioneria alcune richieste di
variazione di somme  tra capitoli appartenenti al medesimo centro di costo
ricadenti nella medesima codifica di “missione – programma – titolo –
macroaggregato” del bilancio di previsione 2016/2018;



 
RITENUTO di provvedere agli storni tra capitoli come da prospetto seguente
relativamente agli esercizi 2016/2017 e 2018  del Bilancio 2016/2018:
 
Esercizio 2016          

MISSIONE 1 PROGRAMMA 3  TITOLO 1

 MACROAGGREGATO   3                                                            -  C.d.r Antonella Bugliani       

 UEB118 Cap. Descrizione Var.(+) Var.(-)

Spesa 0103103 100914 SPESE VARIE DI GESTIONE 1.037,00 0,00

Spesa 0103103 100920 SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA 0,00 37,00

Spesa 0103103 100922 SPESE PER I REVISORI DEI CONTI 0,00 1.000,00

   TOTALE 1.037,00 1.037,00

 

MISSIONE 3 PROGRAMMA1  TITOLO 1

 MACROAGGREGATO   3                                                               C.d.r Luigi Giordano   

 UEB118 Cap. Descrizione Var.(+) Var.(-)

Spesa 0301103 101726
SPESE PER CONVEGNI/CORSI DI
FORMAZIONE 0,00 52,00

Spesa 0301103 101714 ACQUISTI MODELLI VARI PER L'UFFICIO PM  250,90

Spesa 0301103 101729 SPESA PER VEICOLI SEQUESTRATI 0,00 1.071,49

Spesa 0301103 101730 SPESE TECNICHE FUNZ. ATTR. E IMPIANTI PM 0,00 166,30

Spesa 0301103 101752
SPESE PER RISCOSSIONI SANZIONI A CARICO
DI VEICOLI E/O CITTADINI STRANIERI 1.540,69 0,00

     TOTALE 1.540,69 1.540,69

      TOTALE VARIAZIONE ESERCIZIO 2016 2577,69 2577,69

 

Esercizio 2017          

MISSIONE 3 PROGRAMMA1  TITOLO 1  MACROAGGREGATO   3   C.d.r Luigi Giordano   

Appartenenza UEB118 Cap. Descrizione Var.(+) Var.(-)

Spesa 0301103 101729 SPESA PER VEICOLI SEQUESTRATI 0 3000

Spesa 0301103 101752
SPESE PER RISCOSSIONI SANZIONI A CARICO
DI VEICOLI E/O CITTADINI STRANIERI 3.000,00 0,00

   TOTALE 3.000,00 3.000,00

    TOTALE VARIAZIONE ESERCIZIO 2017 3.000,00 3.000,00



 

Esercizio 2018         

MISSIONE 3 PROGRAMMA1 
TITOLO 1 MACROAGGREGATO   3    C.d.r Luigi Giordano   

Appartenenza UEB118 Cap. Capitolo Var.(+) Var.(-)

Spesa 0301103 101729 SPESA PER VEICOLI SEQUESTRATI 0,00 3.000,00

Spesa 0301103 101752

SPESE PER RISCOSSIONI SANZIONI A
CARICO DI VEICOLI E/O CITTADINI
STRANIERI 3.000,00 0,00

     TOTALE 3.000,00 3.000,00

    TOTALE VARIAZIONE ESERCIZIO 2018 3.000,00 3.000,00

 
VISTI:
- il D. lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti locali” e ss.mm.ii.;
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 68 del 29/09/2014, con il quale è stato
attribuita alla sottoscritta, la direzione del Servizio Finanziario;

 
DETERMINA

 
1.di effettuare, ai sensi dall’art. 175 comma 5 quater del D.Lgs.vo 267/2000 e
ss.mm.ii., le variazioni al Bilancio 2016/2018 per l’esercizio 2016 compensative
degli stanziamenti dei capitoli che ricadono nella medesima codifica “missione –
programma – titolo –macroaggregato” relative agli esercizi 2016/2017 e 2018 
  del  Bilancio 2016/2018 come da prospetto seguente:
 
Esercizio 2016          

MISSIONE 1 PROGRAMMA 3  TITOLO 1

MACROAGGREGATO   3 -                                           C.d.r Antonella Bugliani   

 UEB118 Cap. Descrizione Var.(+) Var.(-)

Spesa 0103103 100914 SPESE VARIE DI GESTIONE 1.037,00 0,00

Spesa 0103103 100920 SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA 0,00 37,00

Spesa 0103103 100922 SPESE PER I REVISORI DEI CONTI 0,00 1.000,00

   TOTALE 1.037,00 1.037,00

 

MISSIONE 3 PROGRAMMA1  TITOLO 1

 MACROAGGREGATO   3                                                  C.d.r Luigi Giordano   

 UEB118 Cap. Descrizione Var.(+) Var.(-)



Spesa 0301103 101726 SPESE PER CONVEGNI/CORSI DI FORMAZIONE 0,00 52,00

Spesa 0301103 101714 ACQUISTI MODELLI VARI PER L'UFFICIO PM  250,90

Spesa 0301103 101729 SPESA PER VEICOLI SEQUESTRATI 0,00 1.071,49

Spesa 0301103 101730 SPESE TECNICHE FUNZ. ATTR. E IMPIANTI PM 0,00 166,30

Spesa 0301103 101752
SPESE PER RISCOSSIONI SANZIONI A CARICO DI
VEICOLI E/O CITTADINI STRANIERI 1.540,69 0,00

     TOTALE 1.540,69 1.540,69

      TOTALE VARIAZIONE ESERCIZIO 2016 2577,69 2577,69

 

Esercizio 2017          

MISSIONE 3 PROGRAMMA1  TITOLO 1

 MACROAGGREGATO   3                                            C.d.r Luigi Giordano   

Appartenenza UEB118 Cap. Descrizione Var.(+) Var.(-)

Spesa 0301103 101729 SPESA PER VEICOLI SEQUESTRATI 0 3000

Spesa 0301103 101752
SPESE PER RISCOSSIONI SANZIONI A CARICO DI
VEICOLI E/O CITTADINI STRANIERI 3.000,00 0,00

   TOTALE 3.000,00 3.000,00

    TOTALE VARIAZIONE ESERCIZIO 2017 3.000,00 3.000,00

 

Esercizio 2018         

MISSIONE 3 PROGRAMMA1 
TITOLO 1  MACROAGGREGATO   3    C.dr. Luigi Giordano   

Appartenenza UEB118 Cap. Capitolo Var.(+) Var.(-)

Spesa 0301103 101729 SPESA PER VEICOLI SEQUESTRATI 0,00 3.000,00

Spesa 0301103 101752

SPESE PER RISCOSSIONI SANZIONI A
CARICO DI VEICOLI E/O CITTADINI
STRANIERI 3.000,00 0,00

     TOTALE 3.000,00 3.000,00

    TOTALE VARIAZIONE ESERCIZIO 2018 3.000,00 3.000,00

 
2.di comunicare il presente provvedimento ai Servizi i cui capitoli sono oggetto
della presente variazione compensativa;
 
3.di rinviare a successivo provvedimento la variazione del piano esecutivo di
gestione 2016/2018, ai sensi del combinato disposto dell’art. 175 - comma 9, e



comma 5-quinquies;
 
4.di Di dare atto che con la presente variazione non comporta variazioni agli
stanziamenti di cassa di interesse del tesoriere trattandosi di compensazione di
spesa tra capitoli  all’interno del medesimo titolo –programma - missione;
 
5. di dare atto, altresì, che  la presente variazioni non altera gli equilibri di
bilancio 2016/2018 e non comporta la necessità di adeguare il prospetto
contenente le previsioni di competenza triennali fini della verifica del saldo tra le
entrate finali e le spese finali, in termini di competenza, valido ai fini del rispetto
dei saldi di finanza pubblica;
 
6. di dare atto che sulla presente variazione di bilancio non è previsto il parere
dell’Organo di revisione in considerazione di quanto disposto dall’art. 239, comma
1 del D.Lgs. vo n. 267/2000;
 
7.Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente- Sezione
trasparenza –sottosezione Bilanci ai sensi dell’art. 33 del D. Lgs.vo 33/2013;
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  ANTONELLA BUGLIANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


